
 
 

Uchwała N 207/XXXV/2009  
Rady Gminy Małkinia Górna 
z dnia 21 grudnia 2009 roku 

 
 
 

w sprawie nadania Szkole Podstawowej w Glinie imienia księdza Jana Twardowskiego.  
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 1 ust. 4 Ramowego Statutu Szkoły 
Podstawowej, stanowiącej załącznik Nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 21 maja 
2001 r. (Dz. U. Nr 61, poz. 624 ze zm.), na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Ro-
dziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Glinie Rada Gminy Małkinia 
Górna uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Nadaje się Szkole Podstawowej w Glinie imię księdza Jana Twardowskiego, ustalając pełną 
nazwę szkoły w brzmieniu: „Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie”  

 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna. 
 
 

§ 3. 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

Wybór Księdza Jana Twardowskiego na patrona Szkoły Podstawowej w Glinie wynika 
z demokratycznej decyzji społeczności szkolnej i rodziców. 

Ksiądz - poeta Jan Twardowski (1915 – 2006) należy do grona najbardziej popularnych 
współczesnych polskich twórców. Jego utwory czytają chętnie zarówno dzieci jak i dorośli. 
Twórczość Jana Twardowskiego uczy wielkiego optymizmu, wrażliwości, szacunku dla ludzi i 
otaczającego świata, a przede wszystkim mądrej wiary i miłości, wzrusza, zdumiewa tajemni-
cami świata, ukazuje sens życia.  

Jego twórczość była tłumaczona na wiele języków: angielski, francuski, niemiecki, 
włoski, węgierski, czeski, rosyjski, ukraiński, hebrajski, fiński, flamandzki, szwedzki, albański. 

Najbardziej znane tomiki jego twórczości to m.in.: Powrót Andersena, Rachunek dla 
dorosłego, Który stwarzasz jagody, Rwane prosto z krzaka, Nie przyszedłem pana nawracać, 
Na osiołku, Sumienie ruszyło, Śpieszmy się kochać ludzi, Nowy zeszyt w kratkę, Elementarz 
dla najmłodszego, średniaka i starszego, Patyki i patyczki, Niecodziennik, Kasztan dla milione-
ra, Zielnik, Wiara, nadzieja i miłość.  

Ksiądz Twardowski jest laureatem: Nagrody literackiej polskiego PEN-Clubu im. Ro-
berta Gravesa (1980), Medalu im. Janusza Korczaka (1980), Nagrody Fundacji Alfreda Jurzy-
kowskiego (1985), Orderu Uśmiechu (1996), Nagrody Ministra Kultury i Sztuki (1997). 

Ksiądz Jan Twardowski jest postacią godną naśladowania - wydaje się być wskazane 
zaszczepiać młodym pokoleniom jego idee i filozofię życiową. Jego twórczość pozwoli rozbu-
dzać u dzieci i młodzieży poczucie piękna języka ojczystego, będzie stanowić inspirację do 
podejmowania twórczości poetyckiej, plastycznej, scenicznej. 

Jan Twardowski, cichy skromny ksiądz, katecheta, wielki przyjaciel dzieci, niezwykły 
wychowawca, wspaniały przewodnik w odkrywaniu powszedniości i piękna świata, piewca 
dobra, piękna, spokoju i miłości. Baczny obserwator życia, analityk, psycholog i socjolog.  

Od najmłodszych klas szkoły podstawowej uczniowie będą mieli okazję rozszerzać 
swoje wiadomości o patronie poprzez udział w różnorodnych formach zajęć takich jak: kon-
kursy, wycieczki, zajęcia pozalekcyjne, lekcje otwarte. 

Nadanie Szkole Podstawowej w Glinie imienia Księdza Jana Twardowskiego wesprze 
szkołę w procesie kształtowania postaw patriotycznych, a także w rozwijaniu zamiłowania do 
literatury polskiej, do ukazywania piękna mowy ojczystej. 

Postać Księdza Jana Twardowskiego jako patrona, będzie dla uczniów Szkoły Podsta-
wowej w Glinie wspaniałym wzorem. 

 


